

(붙임3)

NH NongHyup

2023년도

경남단감원예농협

요약 경영공시

2024. 3.

 경남단감원예농협동조합

1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

| 구분 | 2022년(A) | | 2023년(B) | | 증감 (B-A) | |
|-------------------|---------------------------|----------------|----------------|----------------|---------------|---------------|
| | 금액 | 구성비 | 금액 | 구성비 | | |
| 자산 | I.유동자산 | 18,377 | 4.82 | 18,935 | 4.61 | 558 |
| | 1.현금 | 2,294 | 0.60 | 2,179 | 0.53 | -115 |
| | 2.외상매출금 | 800 | 0.21 | 206 | 0.05 | -594 |
| | 3.재고·생물자산 | 908 | 0.24 | 1,083 | 0.26 | 175 |
| | 4.기타유동자산 | 14,374 | 3.77 | 15,467 | 3.76 | 1,093 |
| | II.금융업예치금 | 57,201 | 15.01 | 77,510 | 18.85 | 20,309 |
| | III.금융업대출채권 ^{주)} | 279,848 | 73.44 | 288,757 | 70.24 | 8,909 |
| | IV.공제·농작물보험자산 | | | | | |
| | V.비유동자산 | 25,644 | 6.73 | 25,884 | 6.30 | 240 |
| | 1.투자자산 | 4,740 | 1.24 | 4,874 | 1.19 | 134 |
| | 2.유형자산 | 20,827 | 5.47 | 20,933 | 5.09 | 106 |
| | 3.무형자산 | | | | | |
| | 4.기타비유동자산 | 77 | 0.02 | 77 | 0.02 | |
| | 자산 총계 | 381,069 | 100.00 | 411,085 | 100.00 | 30,016 |
| 부채 | I.유동부채 | 21,789 | 6.15 | 29,498 | 7.69 | 7,709 |
| | 1.외상매입금 | 184 | 0.05 | 157 | 0.04 | -27 |
| | 2.단기차입금 | 16,844 | 4.75 | 21,734 | 5.67 | 4,890 |
| | 3.기타유동부채 | 4,760 | 1.34 | 7,607 | 1.98 | 2,847 |
| | II.금융업예수금 | 322,033 | 90.84 | 344,239 | 89.74 | 22,206 |
| | III.금융업차입금 | 3,311 | 0.93 | 3,432 | 0.89 | 121 |
| | IV.공제·농작물보험부채 | | | | | |
| | V.비유동부채 | 7,368 | 2.08 | 6,417 | 1.67 | -951 |
| | 1.장기차입금 | 6,900 | 1.95 | 5,940 | 1.55 | -960 |
| | 2.기타비유동부채 | 468 | 0.13 | 477 | 0.12 | 9 |
| 부채 총계 | 354,501 | 100.00 | 383,585 | 100.00 | 29,084 | |
| 자본 | I.출자금 | 9,127 | 34.35 | 9,628 | 35.01 | 501 |
| | II.자본잉여금 | 3,351 | 12.61 | 3,351 | 12.19 | |
| | III.자본조정 | -39 | -0.15 | -46 | -0.17 | -7 |
| | IV.기타포괄손익누계액 | 3,975 | 14.96 | 3,975 | 14.45 | |
| | V.이익잉여금 | 10,155 | 38.22 | 10,593 | 38.52 | 438 |
| 자본 총계 | 26,569 | 100.00 | 27,500 | 100.00 | 931 | |
| 부채 및 자본 총계 | 381,069 | | 411,085 | | 30,016 | |

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

2. 손익현황

(단위 : 백만원)

| 구 분 | 2022년(A) | 2023년(B) | 증감(B-A) |
|------------------------|---------------|---------------|--------------|
| I. 영업수익 | 22,332 | 27,150 | 4,818 |
| 1.신용사업영업수익 | 14,812 | 21,274 | 6,462 |
| 가.이자수익 | 12,743 | 19,144 | 6,401 |
| 나.수수료수익 | 708 | 758 | 50 |
| 다.기타영업수익 | 1,361 | 1,373 | 12 |
| 2.경제사업영업수익 | 7,520 | 5,876 | -1,644 |
| II. 영업비용 | 12,637 | 17,294 | 4,657 |
| 1.신용사업영업비용 | 7,177 | 13,221 | 6,044 |
| 가.이자비용 | 3,857 | 10,596 | 6,739 |
| 나.수수료비용 | 32 | 33 | 1 |
| 다.기타영업비용 | 3,288 | 2,592 | -696 |
| 2.경제사업영업비용 | 5,460 | 4,073 | -1,387 |
| III. 매출총이익 | 9,695 | 9,856 | 161 |
| IV. 판매비와관리비 | 7,496 | 7,780 | 284 |
| V. 영업이익 | 2,200 | 2,076 | -124 |
| VI. 교육지원사업순비 | 901 | 995 | 94 |
| VII. 영업외수익 | 549 | 744 | 195 |
| VIII. 영업외비용 | 377 | 385 | 8 |
| IX. 법인세차감전당기순손익 | 1,471 | 1,440 | -31 |
| X. 법인세 비용 | 199 | 187 | -12 |
| XI. 법인세차감후당기순손익 | 1,272 | 1,253 | -19 |

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

3. 주요경영지표

(단위 : %)

| 구 분 | 2022년(A) | 2023년(B) | 증감(B-A) |
|------------------|----------|----------|---------|
| 순 자 본 비 율 | 8.25 | 8.08 | -0.17 |
| 순 고정 이 하 여 신 비 율 | 0.58 | 3.43 | 2.85 |
| 연 체 대 출 금 비 율 | 0.68 | 4.90 | 4.22 |
| 대 손 총 당 금 비 율 | 137.62 | 105.36 | -32.26 |
| 총 자 산 순 이 익 률 | 0.34 | 0.31 | -0.03 |
| 유 동 성 비 율 | 66.55 | 62.90 | -3.65 |
| 예 대 비 율 | 91.43 | 86.29 | -5.14 |